Договор  №_____

об организации отдыха и оздоровления ребенка

в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Камышинская средняя

общеобразовательная школа»

с. Камышное                                                                                           «______» __________________  2022г.

         Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Камышинская средняя

общеобразовательная школа», лице директора Людмилы Викторовны Ляпичевой, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и гражданин РФ

_____________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя, законного представителя ребѐнка)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

ребенка ____________________________________________________________________________

                                                                                      (Ф.И.О. ребенка, дата рождения),

именуемого в дальнейшем «Ребенок», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора являются оказание услуги «Организация отдыха и оздоровления

ребенка», оформленной путевкой в МКОУ «Камышинская средняя общеобразовательная школа» Летний

оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе МКОУ «Камышинская СОШ».

1.2. «Заказчик» приобретает услугу (путевку(и)по организации отдыха и оздоровления  детей в

МКОУ «Камышинская средняя общеобразовательная школа» Летний оздоровительный лагерь дневного

пребывания на базе МКОУ «Камышинская СОШ» (далее – «Лагерь»),  расположенный по  адресу: Россия,

Курганская область, Сафакулевский район, с Камышное,  в количестве __1___ шт. на __1__ смену с

периодом заезда в лагерь с «__1_» __июня по «__17__»__июня___ 2022 г.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1.Стоимость услуг (путевки) установлена  и составляет 2 360 р. (две тысячи триста шестьдесят рублей 00

копеек) за одну услугу (путевку), в том числе размер родительской оплаты 500 р. ( пятьсот рублей 00

копеек)

2.2.  «Заказчик» производит оплату за услугу (путѐвку) любым доступным и законным способом в валюте

РФ (оплата по счету, безналичный платеж) не позднее 10 календарных дней до даты начала заезда.

2.3. «Исполнитель»  передает «Заказчику» путевку(и)  в течение одного рабочего дня с момента

поступления денежных  средств на расчетный счет «Исполнителя» и предоставления копии свидетельства о

рождении Ребенка.

2.4. Договор не изменяется по воле одной из сторон, он является типовым для МКОУ «Камышинская

средняя общеобразовательная школа» Летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе МКОУ

«Камышинская СОШ», так же как и формы приложений.

3. Права и обязанности  сторон

3.1.  Исполнитель обязуется:

3.1.1. Ознакомить Заказчика с документами, регламентирующими организацию и осуществление

деятельности Исполнителя по организации отдыха детей и их оздоровления, права и обязанности Заказчика

и Ребенка,  а также   с условиями размещения Ребенка в Лагере посредством предоставления полной и

открытой информации на официальном интернет ресурсе школы http://kam-

school45.obr45.ru/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=1.

3.1.2. Создать ребенку безопасные условия пребывания в Лагере, в том числе присмотр и уход.

3.1.3. Обеспечить соблюдение требований антитеррористической защищенности, санитарно-

эпидемиологических норм и требований, требований пожарной безопасности, проведение мероприятий по

профилактике травматизма.

3.1.4. Обеспечить в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов:

- размещение детей (игровые комнаты, туалетные и умывальные на этаже);

- двухразовое полноценное сбалансированное  порционное питание на основании утвержденного

примерного  14-ти дневного меню;

- медицинское сопровождение отдыха и оздоровления детей;

- реализацию дополнительных общеобразовательных и досуговых программ, направленных на организацию

отдыха, оздоровление и занятости детей.

3.1.5. Проявлять при оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, уважение прав, чести и

достоинства Ребенка, обеспечить его защиту от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического состояния здоровья,

эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей развития и состояния

здоровья.

3.1.6. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, в том числе о

случаях заболевания или травмы Ребенка, и о других обстоятельствах, которые могут нанести вред

физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

3.1.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», а также Федерального закона от 27 июля 2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Ребенка.

3.1.8. Обеспечить информирование Заказчика, а также ребенка о Своде правил пребывания ребенка в Лагере

в период смены посредством размещения этой информации на официальном сайте Лагеря http://kam-

school45.obr45.ru/index.php?option=com_content&view=section&id=18&Itemid=122,  а также другими

доступными для понимания ребенком и Заказчиком способами.

3.1.9.Обеспечить подбор воспитателей и вожатых, работающих на отряде с Ребенком, из числа

специалистов, прошедших профессиональную подготовку для работы в лагере.

3.1.10. Осуществить страхование ребенка на период нахождения в лагере в соответствии с действующим

законодательством. Выбор страховой компании, осуществляется Исполнителем самостоятельно, в

соответствии с действующим законодательством.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения

принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

3.2.2. Оказывать услуги самостоятельно или привлекать третьих лиц для исполнения отдельных услуг, а

также предоставлять отдельные виды услуг вне территории Лагеря.

3.2.3. Требовать от Заказчика возмещения ущерба имуществу Исполнителя, причиненного Ребенком

3.2.4. Не принимать ребѐнка в Лагерь в случае:

- не предоставления Заказчиком документов указанных в п.3.3.2.

3.2.5 Лагерь имеет право досрочно прекратить пребывание ребенка в Лагере, а именно отчислить и

уведомить родителей (законных представителей) о нарушении ребенком Свода правил пребывания и

необходимости вывоза ребенка из лагеря: за грубое нарушение правил пребывания, за совершение действий

и поступков, оскорбляющих и унижающих честь и достоинство другого человека, наносящих вред здоровью

самого ребенка и окружающих, курение табака и иных веществ (смесей), употребление наркотических

средств, психотропных веществ, алкогольных и спиртосодержащих напитков, в том числе пива.

3.2.6. При наличии подозрения на употребление ребенком алкогольных и спиртосодержащих напитков,

наркотических средств, психотропных веществ, неадекватного поведения  ребенка, Исполнитель

незамедлительно информирует Заказчика об этом факте, а также Комиссию по делам несовершеннолетних и

защите их прав Администрации Сафакулевского района и принятия решения о расторжении

(приостановлении) договора.

3.3. «Заказчик» обязан:

3.3.1. Осуществить своевременно оплату забронированной путевки;

3.3.2. Предоставить своевременно Исполнителю документы Ребенка:

- два подписанных родителями экземпляра Договора в редакции Лагеря,

- копию документа, удостоверяющего личность Ребенка;

- копию документа, удостоверяющего личного одного из родителей (страницы с фото, прописка, дети);

- копия медицинского полиса;

- справка 079-У;

- справка об отсутствии контакта с инфекционными больными;

- приложение № 1,2 с полностью заполненными полями.

3.3.3. Сообщить Исполнителю о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом по

месту жительства режима лечения (прием лекарственных препаратов для медицинского применения).

3.3.4. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями.

http://kam-school45.obr45.ru/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=1
http://kam-school45.obr45.ru/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=1
http://kam-school45.obr45.ru/index.php?option=com_content&view=section&id=18&Itemid=122
http://kam-school45.obr45.ru/index.php?option=com_content&view=section&id=18&Itemid=122

3.3.5. Обеспечить вывоз Ребенка из организации отдыха детей и их оздоровления, в случае досрочного

расторжения настоящего Договора по инициативе любой из сторон.

3.3.7.  Возместить ущерб, причиненный Ребѐнком Исполнителю в течение пятнадцати календарных дней

после предъявления счета.

3.3.8. Гарантировать Исполнителю, что его ребенок не употребляет наркотических сильнодействующих

психотропных  медицинских веществ и токсических средств, не имеет алкогольной и табачной зависимости,

не склонен к хищением чужого имущества, не является членом неформального антиобщественного

объединения, не склонен  к противоправным антиобщественным проявлениям.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения Исполнителем

отдыха и оздоровления Ребенка, предусмотренных настоящим Договором, а также участия ребенка в

образовательных, спортивных, туристических и иных мероприятиях, проводимых лагерем в рамках

программы смены.

3.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности

Исполнителя в организации отдыха детей и их оздоровления, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а

также с условиями размещения Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с

Порядком реализации путевок в Летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе МКОУ

«Камышинская СОШ» и Сводом правил пребывания ребенка в Лагере.

3.4.3. В случае наличия угрозы жизни и здоровью ребенка Заказчик выражает свое согласие на

госпитализацию, экстренное оперативное лечение, переливание крови и иное экстренное медицинское

вмешательство, необходимое для сохранения жизни и здоровья ребенка. В случае принятия указанных мер,

Лагеря в течение двух часов уведомляет о проведенных мероприятиях родителей (законных

представителей).

3.5. Ребенок обязан:

3.5.1.  Соблюдать Свод правил пребывания ребенка в Летнем оздоровительном лагере дневного пребывания

на базе МКОУ «Камышинская СОШ», режим дня, правила занятий на площадках спортивной, прикладной,

творческой инфраструктуры лагеря, правила пожарной безопасности, другие инструкции, с которыми

ознакомлен ребенок в Лагере, установленные Исполнителем.

3.6. Ребенок вправе:

3.6.1. Пользоваться имуществом Исполнителя.

3.6.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

3.6.3. Получать медицинскую помощь в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране

здоровья граждан.

4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются по инициативе Сторон в письменной

форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой

частью.

4.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

4.3.1. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по Договору вследствие нарушения Ребенком

правил, указанных в пункте 3.5.1.  настоящего Договора;

4.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие

непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых  при данных условиях обстоятельств).

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.4.2. По инициативе Заказчика в связи с семейными (личными) обстоятельствами, болезнью ребенка или в

связи с нарушением  Исполнителем существенных условий Договора, в том числе сроки оказания услуг.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность сторон
5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность  в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

5.2. Ответственность за пребывание Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления, его жизнь и

здоровье несут руководитель и работники Лагеря в соответствии с законодательством Российской

Федерации в пределах возложенных на них обязанностей  и распорядительных документов по Лагерю.

5.3. «Исполнитель» несет ответственность за соответствие фактически предоставленных услуг условиям

договора: пятиразовое питание, педагогическое и психологическое сопровождение ребенка, организация

культурно-массовой и спортивно-оздоровительных программ, страхование от несчастных случаев в лагере,

присмотр и уход, проживание, медицинская помощь и сопровождение.

5.3.1. «Исполнитель» несет ответственность за сданные на ответственное хранение ему ценные вещи

родителями или детьми. За несданные на хранение Исполнителю ценные вещи (смартфоны, сотовые

телефоны, другие девайсы, другие предметы и вещи, имеющие ценность для ребенка) ответственности

Исполнитель не несет.

5.4. «Заказчик» несет ответственность за поведение ребенка в лагере, за материальный ущерб, причиненный

ребенком Лагерю.

5.4.1. В случае выбывания Ребенка до окончания смены по инициативе «Заказчика» или по решению Лагеря

за грубые нарушения Ребенком Свода правил пребывания ребенка в Лагере, деньги за неиспользованные

дни «Заказчику» возвращаются в части фактически не предоставленного питания согласно калькуляции

стоимости путевки по строке «стоимость питания в день» по заявлению, плательщику, таким же способом,

как и оплачивалась путевка..

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств

по договору, если причиной такого неисполнения (ненадлежащего исполнения) является чрезвычайное и

непредотвратимое обстоятельство (непреодолимая сила).

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

6.3. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в

судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации

6.4. . Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.5. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель:

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Камышинская средняя

общеобразовательная школа»

641084, Курганская область, Сафакулевский район,

с. Камышное, ул. Комсомольская, 27

ИНН 4519004318

ОГРН 1024502022368

р/с 40102810345370000037

               03231643376320004300

ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ//УФК по

Курганской области, г.Курган л/с  03433018370

БИК  013735150

Тел. 8(35243) 2-82-58

Директор _______________Л.В. Ляпичева

М.П.

«_____»__________________2022г.

 Заказчик:

Родитель (законный представитель):

Ф.И.О._______________________________________

_____________________________________

Паспорт РФ: серия_______№________________

дата выдачи ______________________________

кем выдан ________________________________

_________________________________________

Место жительства:_________________________

_____________________________________________

_________________________________________

Телефон:_________________________________

Заказчик:

___________________/____________________/

                 (подпись)                   (расшифровка)

«____»____________________________2022   г.

consultantplus://offline/ref=63B3746159DED1028397CC20521B7024DCFA1F1E87BACAFE26217F17B70BA52B47B756FA977B0149u2R0O